
Унифицированная форма №  Т-1 
Утверждена постановлением Госкомстата 

России от 06.04.01 №26

Детская музыкальная школа №  2
Форма по О КУД  0301001 

по ОКПО 021781 10

Номер | Дата 
документа

17-ОД Т  I 0 01.20221.

П Р И К А З

«О антитеррористической защищенности объекта»

В целях обеспечения безопасности нахождения в зданиях, помещениях школы, 
безопасного функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и 
предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала, 
обучающихся в период их нахождения на территории, в зданиях, сооружениях и упорядочения 
работы учреждения 
Приказываю:

1. Непосредственную охрану здания М БУ ДО «ДМШ  № 2»НМР РТ осуществлять в ночное
время - 3 сторожами школы. В дневное время контроль за прохождением посторонних в
здания школы в течение рабочего дня - обслуживающему тех.порсаналу.
1.1. Место для дежурных определить на вахте в школу.
1.2. Порядок работы, обязанности охранников определить должностными инструкциями, 

согласно графику дежурства сторожей.
2. В целях исключения нахождения на территории и в зданиях шкоТты посторонних лиц и

предотвращения несанкционированного доступа порядок пропуска установить:
2.1. В  здания и на территорию образовательного учреждения обеспечить только 

санкционированный доступ должностных лиц, персонала, обучающихся.
2.2. Право санкционированного доступа посетителей на объекты и территорию 

образовательного учреждения дают следующий документ: - паспорт.
2.3. Разрешить пропуск в здание посетителей по устным заявкам должностных лиц 

образовательного учреждения, с сопровождением до необходимого человека. Пропуск 
посетителей обязательно регистрировать в специальном журнале регистрации 
посетителей.

2.4. Вход в здания образовательного учреждения, разрешить только при наличии у 
посетителей документа, удостоверяющего личность, после регистрации в журнале учета 
посетителей.

3. Педагогическому составу:
3.1. Прибывать на свои рабочие места за 10 минут до начала занятия. Непосредственно перед 

началом занятия визуальным осмотром проверять классы на предмет безопасного 
состояния и исправности оборудования, отсутствия подозрительных и опасных для жизни 
и здоровья людей предметов и веществ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на замдиректора по А Х Ч  Туйбарсову Н.А.

Директор ДМ Ш  №  2 
(должность)

--
(подпись)

Н.В.Шавлова
(расшифровка подписи)

Н.А.Туйбарсова


